
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2021 
Edição nº 173 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2021 
Edição nº 173 Ano X 

  

 

2  

 

DECRETOS 

 

   
DECRETO Nº 167/2021 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 224/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

44/2021, dando outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2021 que tem por objeto 

a REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação 

da Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e 
repetidas no Termo de Referência. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ELETRO LUZ COM DE MAT. ELÉTRICOS LTDA 5.170,00 

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP 5.508,00 

MULTILUZ COMERCIAL EIRELI 48.900,00 

MORK SOLAR 590,00 

JB LIGHT BRASIL 3.000,00 

SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA 4.212,50 

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 5.699,00 

WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO 4.668,00 

SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 12.800,00 

 

Total da aquisição 90.547,50 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 23 de setembro de 2021 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

DECRETO Nº 168/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 226/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
45/2021, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 
e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2021 que tem por objeto 

a Aquisição de gêneros alimentícios para eventuais reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste 4.087,50 

R V DE SOUZA ME 13.298,52 

CESCO & SILVA LTDA 129.756,30 

 

Total da aquisição 147.142,32 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 23 de setembro de 2021 
 

 

 
                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 
 

 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 173/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de carteirinhas de vacinação conforme modelo anexo e carimbos para os setores da 

Saúde e Finanças. 

 

VENCEDORES: 

 

GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA 705,00  
TOTAL R$ 705,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 2 Un CARIMBO 

DATADOR 4724 

CISLEN  85,0000 170,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 2 2 Un CARIMBO TAM. 

4912 

CISLEN  35,0000 70,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 3 5.000 Un CARTÃO DE 

VACINAÇÃO DE 

ADULTO 

TAMANHO 23X8,5 

CM 

CISLEN  0,0930 465,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

 

TOTAL 705,00 

 

Formosa do Oeste, 23/09/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2021 
Edição nº 173 Ano X 

  

 

3  

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

     

 


		2021-09-23T16:46:26-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




